
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE  

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 
 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

HOTĂRÂREA  

 nr. 2/19.01.2018 
 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

HG nr. 134/2016 pentru modificarea și completarea Codului studiilor universitare de doctorat, aprobat prin HG nr. 

681/2011; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentul privind obţinerea atestatului de abilitare în Universitatea „Dunărea de Jos” din Galaţi (IOSUD-

UDJG) 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 19 ianuarie 2018, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1.  Se avizează, la propunerea directorului CSUD, afilierea doamnei conf. GRECU (BALAN) D. 

VERONICA-LOREDANA de la Facultatea de Litere, Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău, conducător 

de doctorat în domeniul Filologie, la IOSUD – UDJG, Școala doctorală de Științe socio-umane. 

Propunerea se transmite Senatului pentru aprobare. 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea directorului CSUD, calendarul desfășurării concursului de admitere la studii 

universitare de doctorat, an universitar 2017 – 2018, după cum urmează: 

Etapele concursului de admitere 
Sesiunea 
iulie 2018 

Sesiunea 
septembrie 2018 

Afișarea tematicilor și a bibliografiei aferente 06 aprilie 2018 

Propunerea comisiilor de admitere 30 aprilie 2018 

Înscrierea candidaților 9 – 17 iulie 2018 27 - 31 august 2018 

Interviu 18 - 20 iulie 2018 4 - 6 septembrie 2018 

Afișarea rezultatelor intermediare 23 iulie 2018  7 septembrie 2018 

Depunerea contestațiilor 24 iulie 2018  10 septembrie 2018 

Rezolvarea contestațiilor, validarea și afișarea 
rezultatelor finale 

25 - 26 iulie 2018  11 - 12 septembrie 2018 

Semnarea contractelor 24 – 28 septembrie 2018 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 
 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

 

Art. 3. Se aprobă, la propunerea directorului CSUD, comisia pentru elaborarea Metodologiei privind organizarea 

și desfășurarea admiterii la ciclul de studii universitare de doctorat în anul universitar 2018 – 2019, în următoarea 

componență: 

Președinte  Prof. dr. ing. Gabriela-Elena BAHRIM 

Membri:  Prof. dr. Luminița MORARU 

   Prof. dr. Lidia BENEA 

   Prof. dr. Nicoleta IFRIM 

   Prof. dr. Doinița-Marcela MILEA 

   Prof. dr. ing. Gabriel ANDREI 

   Prof. dr. Nicoleta CRISTACHE 

 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 




